
 

 
 

Uchwała Nr XVIII/330/12 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 marca 2012 roku 
 
w sprawie rezygnacji z nabycia i objęcia dodatkowych udziałów w Spółce „Lotnisko Kielce” z o.o.  
z siedzibą w Masłowie. 
 
 

 
 
 
Na podstawie art. 18, pkt 19, lit. „e” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1 

Rezygnuje się z nabycia i objęcia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego dodatkowych 
udziałów w Spółce „Lotnisko Kielce” z o.o. z siedzibą w Masłowie w ilości 120  sztuk  o wartości 
nominalnej 500,00 zł za każdy udział, na łączną kwotę 60 000,00 zł. 

 
 

§ 2 
 
 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
 

§ 3 
 

Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 
 

 
     Przewodniczący Sejmiku 
 

 
 
   Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XVIII/330/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 26 marca 2012 roku  
 
 

Spółka „Lotnisko Kielce” Sp. z o.o. została utworzona aktem notarialnym z dnia 15 marca 2004 
roku. W chwili zawiązania Spółki Województwo Świętokrzyskie objęło 360 udziałów po 500,00 zł 
każdy, wnosząc wkład pieniężny w wysokości 180 000,00 zł. Województwo Świętokrzyskie w dniu 4 
sierpnia 2006 r. odkupiło od Miasta Kielce 480 udziałów w spółce. Obecnie posiada 840 udziałów, co 
stanowi 70 % kapitału zakładowego Spółki.  

 
Struktura udziałów w „Lotnisku Kielce” Sp. z o.o. przedstawia się następująco: 
 

Udziałowcy Udziały wysokość kapitału 
w nowych złotych 

% kapitału
w zaokr.

Województwo Świętokrzyskie 840 420 000 70 

Powiat Kielecki 180 90 000 15 

Gmina Masłów                                            120 60 000 10 

Aeroklub Kielecki 60 30 000 5 

Razem 1 200 600 000 100 

 
W dniu 29 grudnia 2011 roku Rada Gminy w Masłowie podjęła Uchwałę nr XVI/102/11  

w sprawie wystąpienia ze Spółki „Lotnisko Kielce” Sp. z o.o. i zbycia jej udziałów z prawem 
pierwokupu pozostałym wspólnikom Spółki do 31 marca 2012 roku. 

Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki „Lotnisko Kielce” Sp. z o.o., również  
wyraziło zgodę na zbycie udziałów poprzez podjęcie Uchwały nr 03/NZW01/2012 z dnia 7 lutego 2012 
r. w sposób określony w § 9 ust. 3 Umowy Spółki.  
 W związku z tym, iż w Spółka w ostatnich latach odnotowuje ujemny wynik finansowy netto  
z całokształtu działalności oraz ze względu na ograniczenia budżetowe Województwa, zasadnym wydaje 
się przyjęcie negatywnego stanowiska w sprawie nabycia przez Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego 120 sztuk udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł za każdy udział, na łączną kwotę 
60 000,00 zł.   

 

 


